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MI ESIĘ CZ NI K  

Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Dzień Chłopaka; 30.09.2020 

 

 

  

„Dziś chłopaków zapraszamy, 

Bo zabawy dla nich mamy. 

Dziś chłopaków dzień jest, 

Więc będziemy bawić się!” 

Jak co roku świętowaliśmy w naszej świe-

tlicy Dzień Chłopaka. Dziewczynki przygo-

towały dla swoich kolegów mnóstwo zabaw. 

Aby zdobyć medal „Super chłopaka” nale-

żało wykazać się odwagą, wytrzymałością 

oraz dużą sprawnością fizyczną. Pod uwagę 

brane były nie tylko walory fizyczne, lecz 

również inteligencja. Panowie odgadywali 

marki samochodów na podstawie logo.   

Wzięli również udział w quizie, gdzie mu-

sieli wykazać się znajomością kobiecego 

świata i odpowiedzieć na trudne pytania np. 

czym różni się manicure od pedicure? Naj-

lepsze zostawiliśmy na koniec. 

Była zabawa z balonami oraz 

muzyczne krzesła. Wszyscy 

świetnie się bawili i oto cho-

dziło! Jak się okazało męska 

część naszego grona posiada 

wiele zalet. Każdy chłopak 

otrzymał pamiątkową legityma-

cję Super chłopaka z własnym 

odciskiem kciuka. Wszystkim 

aktywnościom towarzyszyły 

wielkie emocje oraz atmosfera 

świetnej zabawy, dlatego bę-

dziemy jeszcze długi czas 

wspominać ten dzień. 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Robotyka  

Dzieci ze Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Świlczy uczestniczyły w zajęciach z Robotyki. Spotka-

nia te były organizowane w ramach projektu „Liderzy Ko-

operacji”. Uczestnictwo Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świlczy w tym projekcie umożliwiło dzie-

ciom z naszej placówki zaznajomienie się z tematem ro-

botyki pod okiem wykwalifikowanego instruktora. W ra-

mach projektu odbyły się trzy spotkania po dwie godziny. 

Dzieci ze świetlicy miały możliwość po raz drugi uczest-

niczyć w zajęciach z robotyki w placówce. 

Programowanie dla dzieci pomaga wykształcić umiejęt-

ność planowania działań z podziałem na etapy. Wspiera 

także myślenie przyczynowo -skutkowe, na przykład: 

jakie etapy trzeba zaprogramować, by robot pokonał trasę, 

omijając przeszkody. Każdy problem staje się łatwiejszy, 

jeśli można poradzić sobie z nim poprzez rozbicie na po-

szczególne zadania. Dla dzieci jest to bardzo atrakcyjna 

forma działania, ponieważ bez trudu mogą ją sobie wyob-

razić- obserwując, w jaki sposób robot, dron czy inna 

zabawka edukacyjna reaguje na wydawane polecenia. 

Poprzez zajęcia z robotyki dzieci zyskują wiedzę i do-

świadczenie, rozwijają sprawność manualną, ćwiczą  
Pierwsze zajęcia zorganizowano we współpracy z Wolon-

tariatem Studenckim Projektor. Zajęcia z Robotyki łączą 

zabawę z nauką. Z pomocą edukacyjnych klocków Lego, 

dopasowanych do wieku dzieci, młodzi konstruktorzy 

uczą się tworzenia robotów. 

W zestawach do robotyki znajdują się specjalne czujniki 

i elementy elektromechaniczne, które pozwalają robotowi 

wykonywać różne czynności. To dzieci, po zbudowaniu 

zgodnie z instrukcją robota, muszą go zaprogramować. 

Programowanie ma ogromną wagę, jako umiejętność 

w dzisiejszym skomputeryzowanym świecie. Nauka pro-

gramowania jest sposobem na zachęcenie dzieci, by same 

wymyślały, w jaki sposób zrealizować dany cel. W kodo-

waniu nie ma dwóch identycznych scenariuszy. Można 

zatem wykazać się ogromną pomysłowością w ich poszu-

kiwaniu. Nauka programowania dla dzieci to szansa na 

pożyteczne hobby. 

 

 

pamięć. Zyskują wiedzę matematyczną, informatyczną 

oraz uczą się logicznego, przestrzennego myślenia. Róż-

norodność zajęć w naszej placówce pozwala na wszech-

stronny rozwój dziecka, a także rozwija jego zaintereso-

wania, co jest zgodne z planem pracy naszej placówki. 
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Z ŻYCIA ŚWIETLICY  
Lasy w szkle  

Tworzenie lasów w szkle zostało 

najprawdopodobniej zapoczątkowane przez 

mieszkańców Chin, kilkaset lat temu. Teraz 

ta moda przywędrowała również do Środo-

wiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Świlczy. 

Druga teoria natomiast głosi, że po-

wstanie lasów w szkle było dziełem przy-

padku. Naukowiec Nathaniel Bagshaw 

Ward omyłkowo zostawił trochę ziemi z za-

rodnikami paproci i trawy w zamkniętym 

słoiku. Po pewnym czasie rośliny wykiełko-

wały, a trawa samoistnie zakwitła- stworzył 

się tam osobliwy mikroklimat, pozwalający 

na rozwijanie się zieleni. Jednak  

po 4 latach zamknięcie butelki zardzewiało, 

a rośliny obumarły. Na skutek badań oka-

zało się, że szczelnie zamknięte rośliny 

mogą być transportowane w różne zakątki 

świata.  

Wyróżnić można dwie kompozycje. 

Otwarte, gdzie szkło jest swojego rodzaju 

ozdobną doniczką, oraz zamknięte. W tych 

drugich tworzony jest unikalny, odizolo-

wany mikro-system. Wymaga on już odpo-

wiedniej wiedzy, czasu i uwagi. Zamknięcie 

powoduje, że woda nie może parować, więc 

krąży ona w słoiku. Dlatego jest to dobra 

propozycja dla tych z nas, którzy uśmiercili 

już niejedną roślinę.  

My skomponowałyśmy 

lasy otwarte pod czuj-

nym okiem specjalistki- 

Pani Agaty Kwartnik, 

której serdecznie dzię-

kujemy za cenne wska-

zówki, poświęcony czas 

i miłą atmosferę.  

 

 

Zapraszamy do ogląda-

nia naszych  

(wychowawczyń) prac 
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TRADYCJA 
Wszystkich Świętych 

Główną tradycją obchodzenia dnia Wszystkich Świę-

tych w Polsce jest odwiedzanie cmentarzy. Jest to czas, 

który poświęcamy na zadumę przy grobach bliskich. 

Stawiamy wówczas chryzantemy i zapalamy świeczki. 

Ta tradycja pochodzi jeszcze z czasów pogańskich- wie-

rzono, że ogień wskazywał zmarłym drogę do domu, 

a potem w zaświaty.  

 

A jak obchodzone jest to święto w innych krajach? 

PORTUGALIA- niegdyś w tym kraju rozdawano cia-

sto ubogim, a dzieci chodziły po domach śpiewając pio-

senki i zbierając słodycze. Na ten moment tamtejsza tra-

dycja przypomina tą pochodzącą z USA, gdzie wyko-

rzystywany jest popularny slogan „Cukierek albo psi-

kus!”. Tego dnia upamiętniane jest jedno z najwięk-

szych trzęsień w historii, które miało miejsce w Lizbo-

nie. Bardzo mocno zniszczyło ono miasto i pozbawiło 

życia około 10-15 tysięcy mieszkańców.  

 

HISZPANIA- miejscowi zajadają się „Huesos de 

Santo”, są to ciastka wypełnione migdałami i miodem. 

Niegdyś wierzono, że symbolizują miłość do bliskich 

i nieśmiertelność. Legenda głosi, że należy się najeść do 

syta, aby nie zostawić miejsca dla zbłąkanej duszy.  

Podobnie jak w Polsce, zapala się tam znicze i kładzie 

kwiaty na grobach. Jednakże jest to utrudnione zadanie, 

ponieważ są to wysokie ściany z urnami, które wyma-

gają użycia drabiny.  

 

WŁOCHY- tego dnia Włosi obdarowują się prezentami 

podczas rodzinnych wizyt. Główne obchody święta za-

czynają się w Zaduszki. Przy stołach zostawia się wolne 

miejsce dla zmarłych. Po kolacji nikt nie sprząta ze sto-

łów, aby duchy mogły się uraczyć resztkami. Z kolei 

dzieci na Sycylii ustawiają przed domami buty i liczą, 

że zostaną one napełnione prezentami i słodyczami.  

 

BUŁGARIA- Bułgarzy zapalają świece na grobach 

bliskich i dodatkowo polewają je czerwonym winem, 

co symbolizuje krew Chrystusa. Po tym sami mogą na-

pić się kieliszka tego trunku, jednak musi on pochodzić 

z innej butelki niż ta, z której był polewany grób. Nie-

którzy przynoszą również jedzenie, które symbolizuje 

ucztowanie ze zmarłymi.  

 

MEKSYK- zdecydowanie najciekawszy kraj, jeżeli 

chodzi o tradycje Dnia Zmarłych. Meksykanie uznają 

ten czas za najbardziej radosny w roku, ponieważ wie-

rzą, że tego dnia zmarli ich odwiedzają i mogą mieć 

z nimi kontakt. Nadali śmierci „twarz” Catriny, która 

jest kościotrupem przebieranym w różne stroje. Ten 

dzień jest hucznie celebrowany na ulicznych fiestach.  

Źródło: https://czasnawywczas.pl/praktyczne/dzien-

wszystkich-swietych-jak-to-wyglada-na-swiecie/ 

Źródło:  https://thesecretgardenatlas.word-

press.com/2013/10/21/cemetery-de-san-jose-granada-

spain/ 

Portugalskie dzieci „Cukierek albo psikus!” 

Hiszpańskie nagrobki 

Źródło:  https://www.thin-

glink.com/scene/844648342028812290 

Festyn w Meksyku 
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Wywiad 
Trwają prace renowacyjne na świlczańskim cmentarzu 

Piękna jesienna aura sprzyja pasjonatom hi-

storii Świlczy. Kolejny wrześniowy dzień został 

poświęcony kontynuacji prac związanych z reno-

wacją zabytkowych nagrobków oraz kaplicy Świę-

tego Antoniego (rodziny Kirchnerów).  

 

Jak zawsze, TPŚ może liczyć na pomoc ze 

strony Władz Gminy. Niezawodna ekipa pod kie-

rownictwem pana Ryszarda Chmaja wykonała 

w ostatnich latach szereg prac remontowych, mię-

dzy innymi fundamenty pod zabytkowe nagrobki, 

korytka odprowadzające przy kaplicy, czy ułożenie 

podłogi w jej wnętrzu. Przygotowanie fundamen-

tów pod restaurowane obecnie nagrobki jest w trak-

cie realizacji, a w planie są następne zadania: wy-

konanie iniekcji krystalicznej, zabezpieczającej 

budynek kaplicy przed zawilgoceniem, a także uło-

żenie wokół niego nowej płytki odbojowej. Trwa-

jące właśnie pracę renowacyjne dotyczą zabytko-

wych nagrobków: Józefa Balickiego, Walentego 

Rzucidło (obie historyczne postacie związane są 

biografią bł. ks. Jana Balickiego) oraz nagrobnego 

pomnika Aleksandra Tałasiewicza.  

 

Tekst i zdjęcia: Anna Żarska 

Towarzystwo Przyjaciół Świlczy 
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OBRAZKOTERAPIA 

 

Serdecznie polecamy bloga na Instagramie Pani Agnieszki Zapart- psychoterapeutki. 

Wszystkie ilustracje pochodzą ze strony https://www.instagram.com/obrazkoterapia/ 

Warto poświęcić chwilę refleksji nad każdym obrazkiem  

i zastanowić się nad naszymi wypowiedziami i intencjami. 

Obrazki najczęściej przedstawiają relację dziecko-rodzic, 

naprzeciwko relacji pacjent-psychoterapeuta. 
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Kartka z kalendarza 

 

1 Listopada Światowy Dzień Wegan 

2 Listopada Międzynarodowy Dzień Ukrócenia 

Bezkarności za Zbrodnie Przeciwko Dziennikarzom 

3 Listopada Święto Myśliwych - Hubertus 

5 Listopada Dzień Postaci z Bajek 

6 Listopada Dzień Saksofonu 

7 Listopada Dzień Kotleta Schabowego 

8 Listopada Międzynarodowy Dzień Łamańców Ję-

zykowych 

9 Listopada Światowy Dzień Sierot  

10 Listopada Dzień Młodzieży 

11 Listopada Japoński Dzień Singli 

12 Listopada Światowy Dzień Drwala  

13 Listopada Dzień Placków Ziemniaczanych 

14 Listopada Światowy Dzień Cukrzycy 

15 Listopada Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach 

Wypadków Drogowych 

16 Listopada Dzień Tolerancji  

17 Listopada Dzień Studenta  

18 Listopada Dzień Myszki Miki 

19 Listopada Międzynarodowy Dzień Mężczyzn  

20 Listopada Dzień Absurdu  

21 Listopada Dzień Pracownika Socjalnego  

22 Listopada Dzień Kredki 

23 Listopada Święto Wojskowej Służby Prawnej  

24 Listopada Dzień Buraka 

25 Listopada Dzień Pluszowego Misia  

26 Listopada Dzień Ciasta 

27 Listopada Dzień Nitkowania 

28 Listopada Dzień Pocałunku  

29 Listopada Dzień Podchorążego 

30 Listopada Dzień Białych Skarpetek  

 

Listopad | 2020 
 Jesienne prace  

naszych dzieci       

https://www.kalbi.pl/swiatowy-dzien-wegan
https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-ukrocenia-bezkarnosci-za-zbrodnie-przeciwko-dziennikarzom
https://www.kalbi.pl/miedzynarodowy-dzien-ukrocenia-bezkarnosci-za-zbrodnie-przeciwko-dziennikarzom
https://www.kalbi.pl/swieto-mysliwych---hubertus
https://www.kalbi.pl/swiatowy-dzien-pamieci-o-ofiarach-wypadkow-drogowych
https://www.kalbi.pl/swiatowy-dzien-pamieci-o-ofiarach-wypadkow-drogowych
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Zespół redakcyjny: M. Lisowska, K. Buczek, E. Król 

Gościnnie: W. Tokarz 

Edycja graficzna: K. Buczek 

Przemyślenia dzieci- kącik artystyczny 

Robotyka 
„Krokorobot” 

Zuzanna Cioch, kl.2 

„Robokoń” 

Dagmara Kus, kl.2 

„Robocik” 

Oskar Dworak, kl.1 

„Ja na zajęciach z robotyki” 

Szymon Chmaj, kl.2 

„WALL-E” 

Karol Kokoszka, kl.6 

„Zajęcia z robotyki” 

Filip Cioch, Starszak 


